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Al Patronat de la Fundacio Privada Banc dels Aliments:
Opinlo

Hem auditat els comptes anuals adjunts de I'entitat Fundacié Privada Banc dels Aliments (la Fundacio) gque comprenen el
balang de situacio a 31de desembre de 2023, el compte de resultats, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos
d'efectiuila memoria corresponents a l'exercici acabat en aquesta data.

Segons lanostra opini¢, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, laimatge fidel del
patrimoniide la situacio financera de la Fundacio a 31de desembre de 2023, aixi com dels seus resultats corresponents a
I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera que resulta d'aplicacio
(que s'identifica en la nota 2 de lamemoria adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin
continguts.

Fonament de l'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes
vigent aEspanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccié
Responsabilitats de I'auditor en relacio amb l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Somindependents de la Fundacio de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els d'independeéncia, que son
aplicables ala nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons allo que exigeix lanormativa reguladora de
I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit,no hem prestat serveis diferents als de I'auditoria de comptes nihihan
concorregut situacions o circumstancies que, d'acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin
afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidencia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per a la nostra opinio.
Aspectes més rellevants de l'auditoria

Els aspectes més rellevants de l'auditoria son aquells que, segons el nostre judici professional, han estat considerats com
a elsriscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests
riscos han estat tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt,ienlaformacio dela
nostraopinié sobre aquests, i no expressem una opinid per separat sobre aquests riscos.

Aplicacio de recursos obtinguts per la Fundacio

La Fundacio, tali com es reflecteix en el Compte de Resultats, obté els seus principals ingressos per Ingressos de
promocions, patrocinadors i col-laboracions de 'exercici, 2.855 mil euros, i per les Subvencions oficials a les activitats
rebudes, 1094 mil euros. Segons s'explica en la Nota 4.16 de la Memoria, les subvencions, donacions i llegats no
reintegrables es valoren pel valor raonable de I'import concedit. Es comptabilitzen comingressos directament imputats
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al patrimoninet i es reconeixen en el compte de resultats com ingressos sobre una base sistematicairacional de forma
correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o inversié objecte de la subvencié. La Fundacié realitza un
analisis individualitzat de cada subvencio i ajut rebut per la seva consideracio de no reintegrable a partir de la concessio
provisional, els cobraments rebuts i 'expectativa d'import definitiu en base a la justificacié de despeses incorregudes i de
I'historic de les resolucions definitives obtingudes en subvencions i ajuts de les entitats atorgants. En funcio dela
temporalitat de les despeses incorregudes en cada activitat subvencionada o per la qual s'han rebut donatius, s'imputen
elsingressos en la seva part proporcional.

En lanostra auditoria, I'adequada consideracio de les subvencions i ajuts comanoreintegrablesila sevaimputacié a
resultat, s'ha considerat un aspecte rellevant degut a I'efecte que té en els estats financers en el seu conjunt.

Els nostres procediments sobre aquesta qilestié han consistit en I'avaluacio, a partir d'una mostra significativa de les
subvencions i ajuts reconeguts, respecte la consideracié de no reintegrables de les mateixes, a partir de I'analiside la
documentacio de les resolucions provisionals de I'entitat atorgant, els cobraments parcials i esperats pendents a
tancament de I'exercici, i 'adequacio6 de les despeses incorregudes en cada activitat subvencionada o perlaque s'ha
rebut el donatiu per part de la Fundacié. A posteriori hem comprovat que laimputacié en el resultat de I'exercici d'aquests
subvencionsiajuts s'harealitzat en proporcié ales despeses incorregudes abans de tancament respecte el total de
despeses a justificar.

Responsabllitat dels patrons en relacié amb els comptes anuals

Els patrons son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin laimatge fidel del
patrimoni, de la situacio financera i dels resultats de la Fundacio, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio
financera aplicable aI'entitat a Espanya, i del control intern gue considerin necessari per permetre la preparacio de
comptes anuals lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error.

Enla preparacié dels comptes anuals, els patrons son responsables de la valoracio de la capacitat de la Fundacié per
continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les guestions relacionades amb I'empresa en
funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els patrons tenen la intencio de
liquidar la Fundacio o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativarealista.

Responsabilitats de I'auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable gue els comptes anuals en el seu conjunt estan lliures
d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d'auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat pero no garanteix gue una auditoria realitzada de conformitat amb la
normativa reguladora de I'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti una incorreccio material quan existeixi.
Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot
preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes
anuals.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes a Espanya,
apliguem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota I'auditoria. També:

e |dentifiquemivalorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error, dissenyem
i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidencia d'auditoria suficienti
adequada per proporcionar una base per alanostra opinio. Elrisc de no detectar unaincorreccio material a causa
de frau és més elevat que en el cas d'una incorreccié material a causa d'error, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament erronies, o I'elusio del control intern.
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Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar procediments

d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, ino amb la finalitat d'expressar uha opinio sobre
I'eficacia del controlintern de I'entitat.

Avaluem siles politiques comptables que s'apliquen son adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptablesila corresponent informacié revelada pels patrons.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels patrons, del principi comptable d'empresa en
funcionament i, basant-nos en I'evidéncia d'auditoria obtinguda, concloem sobre si existeix o no unaincertesa
material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat dela
Fundacio per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es
requereix que cridem I'atenci¢ en el nostre informe d'auditoria sobre la corresponent informacio revelada en els
comptes anuals o, si aquestes revelacions no sén adequades, que expressem una opinio modificada. Les nostres
conclusions es basen enI'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe d'auditoria. No obstant
aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que la Fundacio deixi de ser una empresa en funcionament.

Avaluem la presentaci¢ global, I'estructurai el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacio revelada, i si

els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar
laimatge fidel.

Ens comuniquem amb els patrons de I'entitat en relacié amb, entre altres qgliestions, I'abast | el moment de realitzacié de
I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com qualsevol deficiencia significativa del control
intern que identifiguem en el transcurs de l'auditoria.

Entreels riscos significatius que han estat objecte de comunicacio als patrons de I'entitat, determinem els que han estat

de la major significativitat en 'auditoria dels comptes anuals del periode actual i que son, en conseqtiencia, els riscos
considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o reglamentaries prohibeixin
revelar publicament la qliestio.

Col-legi

de Censors Jurats
de Comptes

de Catalunya

- RSM SPAIN AUDITORES,
SLP

2024 Nuam. 20/24/14835
. 96,00 EUR
IMPORT COLLEG A s eanieees
Informe d'auditoria de comptes subjecte
a la normativa d'auditoria de comptes

espanyola o internacional
sson

RSM SPAIN AUDITORES, S.L.P. (n° ROAC S2158)
Enric Andreu Ferrer (n°ROAC 20.919)

Barcelona, 25 de juny de 2024

cee
S T LU Sty




BALANG DE SITUACIO AL 31 DE DESEMBRE DE 2023

FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

(euros)

V. Periodificacions a curt termini
VL. Efectiu i altres actius liquids equivalents.
1. Tresoreria

TOTAL ACTIU (A+B)

3:398.950,55
3.398.950,55

4.804.644,78

[ ACTIU | [ nota | 2.023 | 2022 |
A) ACTIU NO CORRENT 315.295,89 267.670,41
I. Immobilitzat intangible. 8 36.725,51 49.374,85

Il. Immobilitzat material. 5 278.570,38 218.295,56

2. Construccions 149.026,80 98.714,44

3. Instal-lacions tecniques 63.005,64 13.570,46

4. Maquinaria 22.892,52 33.193,33

6. Mobiliari 544,50 1.089,00

7. Equips per a processaments d'informacio 4.690,79 5.970,10

8. Elements de Transport 38.410,13 57.143,51

10. Immobilitzacions materials en curs i acomptes - 8.614,72

B) ACTIU CORRENT 4.489.348,89 5.288.716,26
IIl. Usuaris,patroc.i deutors de les act.i altr.compt.a cobrar 10 994.958,29 1.406.118,70

1. Usuaris i deutors per vendes i prestac.de serveis 217.930,17 22.092,07

3. Patrocinadors 415.240,50 858.159,65

3. Personal 2.393,33 -

7. Altres crédits amb les Administracions Publiques 359.394,29 525.866,98

V. Inversions financeres a curt termini 95.440,05 24.065,92

1. Instruments de patrimoni 83.140,05 -

5. Altres actius financers 12.300,00 24.065,92

3.858.531,64
3.858.531,64

5.556.386,67




BALANG DE SITUACIO AL 31 DE DESEMBRE DE 2023

FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

(euros)

PATRIMONI NET | PASSIU | [ nNotAa ] 2.023 | 2.022
A) PATRIMONI NET 4.293.106,88 4.665.800,89
A-1) Fons propis. 12 483.378,32 480.015,51
I. Fons dotacionals o fons socials 400.000,00 400.000,00
1. Fons dotacionals o fons socials 400.000,00 400.000,00
IV. Excedents d'exercicis anteriors 80.015,51 78.201,35
1. Romanent 80.015,51 78.201,35
VI. Excedent de I'exercici (positiu o negatiu) 3.362,81 1.814,16
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 13 3.809.728,56 4,185.785,38
C) PASSIU CORRENT 511.537,90 890.585,78
11l. Deutes a curt termini. 239.427,55 177.441,32
3. Altres passius financers 10 239.427,55 177.441,32
V. Creditors per activitats i altres comptes a pagar. 272.110,35 555.886,39
1. Proveidors 10 42.829,85 302.467,36
3. Creditors varis 10 133.576,20 79.741,66
6. Altres deutes amb les Administracions Publiques 14 95.704,30 173.677,37
VL. Periodificacions a curt termini. - 157.258,07

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

4.804.644,78

5.556.386,67




COMPTE DE RESULTATS EXERCICI 2023
FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

(euros)

L

|

[noras]

L

2.023

2.022

1. Ingressos per les activitats 13.2 6.102.656,24 8.375.325,64
c) Ingressos rebuts amb caracter periodic 977.446,28 796.142,00
d) Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 2.855.985,62 3.068.363,90
e) Subvencions oficials a les activitats 1.094.011,67 995.632,62
g) Altres subvenc.,donac.i llegats incorpor.al res.de I'exercici 1.175.212,67 3.515.187,12
2. Ajuts concedits i altres despeses 15.2 -611.038,02 -713.582,52
a) Ajuts concedits -596.716,22 -696.640,09
b) Desp.per col-lab. i per exerc. carrec de membres Organ Govern -14.321,80 -16.942,43
5. Aprovisionaments 15.2 -3.991.094,70 -6.124.328,56
a) Consums de béns destinats a les activitats -3.959.128,97 -6.071.525,29
b) Consum de primeres materies i altres mat.consumibles -31.965,73 -52.803,27
7. Despeses de personal 15.2 -818.562,40 -722.728,20
a) Sous, salaris i assimilats -625.454,48 -560.627,32
b) Carregues Socials -193.107,92 -162.100,88
8. Altres despeses d'Explotacio -696.025,60 -837.826,68
a) Serveis Exteriors -694.589,90 -836.148,29
b) Tributs -1.435,70 -1.678,39
9. Amortitzacid de I'lmmobilitzat 5i8 -68.384,98 -76.029,02
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 13.1 43.304,99 49.210,81
12. Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 6 -25.000,00 0,00
13. Altres resultats 15.1 66.959,75 51.772,69
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO 2.815,28 1.814,16
(1+243+445+6+7+8+9+10+11+12+13)
14. Ingressos financers. 547,53 0,00
11) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 547,53 0,00
1l1) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+l1) 3.362,81 1.814,16
IV) RESULTAT DE L'EXERCICI (111+19) 12 3.362,81 1.814,16




ESTAT D'INGRESSOS | DESPESES RECONEGUT EXERCICI 2023

FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

(euros)

2023

2022

A) Resultat del compte de resultats

Ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net
I. Per valoracio d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos/despeses
Il. Per cobertures de fluxos d'efectiu
lll. Subvencions, donacions i llegats rebuts
IV. Per guanys i pérdues actuarials i altres ajustaments
V. Efecte impositiu
VI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda
B) Total ingressos i despeses imputats directament en el patrimoni net

Transferéncies al compte de resultat
VII. Per valoracié d'instruments financers
1. Actius financers disponibles per a la venda
2. Altres ingressos/despeses
VIIl. Per cobertures de fluxos d'efectiu
IX. Subvencions, donacions i llegats rebuts
X. Efecte impositiu
XI. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda
C) Total transferéncies al compte de resultats

3.362,81

4.040.045,03

4.040.045,03

-4.416.101,85

-4.416.101,85

1.814,16

3.711.196,79

3.711.196,79

-6.463.361,62

-6.463.361,62

TOTAL INGRESSOS | DESPESES RECONEGUTS

-372.694,01

-2.750.350,67

= e .
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ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU EXERCICI 2022
FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

(euros)

2.023 2.022
A. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 3.362,81 1.814,16
2. Ajustaments del resultat 49.532,46 26.818,21
a) Amortitzacio de 'immovilitzat 68.384,98 76.029,02
b) Correccions valoratives per deteriorament 25.000,00
d) Subvencions traspassades -43.304,99 -49.210,81
g) Ingressos financers -547,53
3. Canvis en el capital corrent -29.873,70 2.236.679,13
a) Existencies
b) Deutors i altres comptes a cobrar 411.160,41 2.191.002,78
c) Altres actius financers 0,00 5.057,94
d) Creditors i altres comptes a pagar -283.776,04 257.273,98
e) Altres passius corrents -157.258,07 -216.655,57
f) Altres a ctius i passius no corrents
4. Altres Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié 547,53 0,00
c) Cobrament d'interessos 547,53
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1+2+3+4) 23.569,10 2.265.311,50
B. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagament per inversions -191.010,46 -44.509,35
a) Entitats de | grupo i associades
b) Immobilitzat intangible 0,00
c) Immobilitzat material -116.010,46 -44.509,35
d) Inversion immobiliaries -75.000,00
f) Altes actius financers 0,00 0,00
h) Altres actius
7. Cobrament per desinversions -21.374,13 -5.057,94
b) Immobilitzat intangible
c) Immobilitzat material
d) Inversion immobiliaries 50.000,00
f) Altes actius financers -71.374,13 -5.057,94
h) Altres actius
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6+7) -212.384,59 -49.567,29
C. FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
9. Cobraments i pagametns per instruments de patrimoni -332.751,83 -2.702.954,02
a) Variacions de fons
b) Subvencions, donacions i llegats rebuts -332.751,83 -2.702.954,02
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer 61.986,23 -251.514,78
a) Emisio
a) Devolucid i amortitzacid de 61.986,23 -251.514,78
. Deutes amb entitats de credit
: Deutes amb entitats del grup i associades
: Altres deutes 61.986,23 -251.514,78
1: Fluxos d'efectiu de les activitats de finangament (9+10) -270.765,60 -2.954.468,80
D. EFECTE DE LES VARIACIONS DELS TIPUS DE CANVI 0,00 0,00
E. AUGMENT / DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS (5+8+11+D) -459.581,09 -738.724,59
Efectiu o equivalents al comencament de I'exercici 3.858.531,64 4.597.256,23

Efectiu o equivalents al final de I'exercici 3.398.950,55 3.858.531,64




FUNDACIO BANC DELS ALIMENTS

MEMORIA

31 de desembre del 2023

1. Activitat de la Fundacié

La Fundacié Banc dels Aliments (en endavant I'Entitat) t& per objecte lluitar contra el
malbaratament i contribuir a aportar una resposta als problemes de la fam, marginacio,
atur i pobresa, mitjancant la recaptacié d'excedents, les donacions i la compra
d’aliments, per la seva distribucié gratuita entre les persones necessitades a que es
refereixen les lletres a) a |) i n) de 'apartat 1 de l'article 7 de la Ley 49/2002, de 23 de
diciembre, a través de les Entitats Benefiques que les atenen.

Per 'acompliment d’aquests objectius, I'Entitat disposa de dos magatzems, el principal
-i on té les seves oficines i domicili social- al carrer Motors, 122, i l'altre al ZALPort.
Tots dos a Barcelona.

El total daliments que [I'Entitat ha rebut gratuitament d’empreses del sector
agroalimentari i dels que ha comprat amb part dels donatius rebuts durant I'any 2023
ha sigut 16.019 tones netes, que han estat distribuits, també gratuitament, entre mes
de 135.018 persones de mitjana mensual durant I'any, necessitades a traves dels 331
centres de distribucié i entitats benefiques que les atenen.

Addicionalment s’han rebut 2.268 tones d’aliments procedents del “Fondo Europeo de
Ayuda a las personas mas necesitadas (FEDA)”, que s’han repartit entre més de
65.692 persones necessitades de mitjana mensual a través de 163 entitats i
agrupacions.

En referencia als aliments procedents de la FEDA, I'any 2023, ha estat I'Ultim en que
es rebran ('any 2024 s’ha fet recepcid de les Ultimes entregues rebudes corresponents
a 2023)). A partir de I'any 2024, el programa s’ha inclos dins del “Programa de
asistencia material basica FSE+". Aquest nou Programa és d'ambit estatal i sera
administrat per I'Autoritat de Gestié (Ministerio de Trabajo y Economia Social), en
coordinacié amb el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030. La seva gestio
correspondra, per delegacio de I'Autoritat de Gestio, a totes les comunitats i ciutats
autdbnomes, les quals actuaran com a organismes intermedis. Si be la normativa
europea que va crear aquest Programa deixava oberta la possibilitat que la modalitat
d’entrega de la ajuda fos directa (amb entrega fisica) o indirecta (amb targetes o vals
bescanviables per productes d’alimentacié i d’higiene), I'autoritat espanyola va decidir
gue aquesta fos modalitat indirecta.

L'any 2023, com I'any 2022, les aportacions rebudes de la ciutadania en la Campanya
“El Gran Recapte” s’han realitzat o be amb la donacioé fisica d’aliments (en alguns
establiments adherits a la Campana) o be amb aportacions monetaries. En aquest
ultim cas, I'aportaci6 monetaria s'ha rebut a través de les empreses de distribucio i
establiments comercials adherits a la campanya o amb aportacions monetérie/s/—-j
directes a I'Entitat. — —



En els exercicis 2023 i 2022 no s’ha realitzat cap accié especifica per promoure la
igualtat per que la seva activitat no discrimina ningu.

2. Bases de presentacio dels comptes anuals

2.1) Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts han estat obtinguts dels registres comptables de I'Entitat, i
s’han formulat d’acord amb les disposicions i principis de comptabilitat establerts en el
Pla de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacié de la
Generalitat de Catalunya, aprovats pels Decrets 259/2008 i 125/2010, i reflecteixen la
imatge fidel de la situacio financera, dels resultats de I'Entitat i dels canvis en el
patrimoni net.

2.2) Comparacio de la informacioé

D'acord amb la legislacio vigent, es presenta, a efectes comparatius, amb cadascuna
de les partides del Balang, del Compte de Resultats, de I'Estat de Canvis en el
Patrimoni Net i de I'Estat de Fluxos d’Efectiu a més de les xifres de 'exercici 2023, les
corresponents a 'exercici 2022. Les partides d’'ambdds exercicis sén comparables i
homogénies.

2.3) Agrupacio de partides

No hi ha cap partida que hagi estat objecte d’agrupacié al Balang o al Compte de
Resultats.

2.4) Elements recollits en diverses partides
No hi ha elements recollits en diverses partides.
2.5) Canvis de criteris comptables

No s’han produit canvis de criteris comptables.
2.6) Correccio d’errors

No s’han produit correccions d’errors.

3. Aplicacio de resultats

La proposta d’aplicacié de I'excedent de I'exercici 2023 sera:

Import
Bases de repartiment:
Excedent de I'exercici 3.362,81
Aplicacio a:
Excedents d’'exercicis anteriors 3.362,81
Total aplicacié = Total base de repartiment 3.362,81




Per I'exercici anterior fou:

Import
Bases de repartiment:
Excedent de I'exercici 1.814,16
Aplicacié a:
Excedents d’'exercicis anteriors 1.814,16
Total aplicacio = Total base de repartiment 1.814,16

4. Normes de registre i valoracio

4.1) Immobilitzat intangible

L’import d’aquest epigraf correspon, integrament, a desenvolupaments informatics
realitzats per I'Entitat per la seva gesti6 interna. Aquest immobilitat és valora al seu
preu d’adquisici¢ i la seva vida util estimada es de 5 anys.

4.2) Béns integrants del patrimoni cultural

No existeixen béns integrants del patrimoni cultural.

4.3) Immobilitzat material

Tot 'lmmobilitzat material es valora al seu preu d’adquisicio i la seva vida Util estimada
es de:

Anys de vida % d’amortitzacio

util estimada anual
Construccions 10 10
Instal-lacions técniques 8 12,5
Plaques Fotovoltaiques 14 7,14
Baguls congeladors i frigorifics 3 33,33
Cambra frigorifica 10 10
Centraleta telefonica 3 33,33
Equips informatics 3 33,33
Fotocopiadores 5 20
Vehicles i Equips mobils de magatzem 5 20
Mobiliari 3 33,33
Aire condicionat 3 33,33

L’Entitat no té compromisos de desmantellament, retirada o rehabilitacio pels seus
béns de I'actiu. Es per aquest motiu que no s’han comptabilitzat en I'actiu valors per la
cobertura de tals obligacions de futur.



Les substitucions o renovacions d’elements complerts, els costos d'ampliacio,
modernitzacié o millora que augmenten la vida util del bé, la seva productivitat, o la
seva capacitat economica, es comptabilitzen com a major import de l'immobilitzat
material, amb la consequient baixa comptable dels elements substituits o renovats.

Les despeses periodiques de manteniment, conservacio i reparacié s'imputen a
resultats de I'exercici en el que s'incorren, seguint el principi de meritament.

Cessio gratuita immobles:

L’Entitat no té cap terreny o construccié en propietat. Les construccions a on el Banc
dels Aliments té el seu magatzem principal i la seva seu social. al carrer Motors, 122
de Barcelona, inicialment varen ser cedides gratuitament fins el 27 d’abril del 2038 per
la Generalitat de Catalunya, mitjancant Conveni signat el dia 9 de juliol del 2007. La
superficie a on estan edificades aquestes construccions era propietat, en aquell
moment, del Consorci de la Zona Franca de Barcelona que les havia cedit, per la
mateixa duracio, per un altre Conveni de la mateixa data de 9 de juliol del 2007. La
cessié inicial preveia la cancel-lacié anticipada d’aquesta en el cas que la propietat
dels terrenys fossin afectats per el Pla General Metropolita (PGM) per a la
transformacio urbanistica de la Marina de la Zona Franca.

L'’esmentat PGM delimita 14 sectors a desenvolupar de manera independent en funcio
de les disponibilitats i condicions de cada ambit a través de Plans de Millora Urbana
(PMU). EI PMU del sector 14, a on s’ubiquen les instal-lacions del Banc del Aliments,
€s va aprovar, definitivament, el 4 de febrer de 2011 i I'aprovacio definitiva del Projecte
de reparcel-lacié el 23 de novembre de 2017. Com a resultat de la cessio obligatoria
de la reparcel-lacio del Sector 14, els terreny van passar a ser propietat de
I'Ajuntament de Barcelona.

En el mes de febrer de I'any 2020, es va aprovar el Pla Especial Urbanistic per la
regulacié dels sols d’equipament, entre el carrer de la Metal-ltrgica i el Passeig de la
Zona Franca, sector 14 de la Marina de la Zona Franca. Per el seu desenvolupament
es va fer una nova delimitacié parcel-laria distribuida en 6 peces que s’identifiquen de
la A ala F, on es concreten unes noves condicions urbanistiques i d’ordenacié que
substitueixen el seu ambit, a les establertes, originalment, en el PMU del sector 14
aprovat. En concret, les instal-lacions de I'Entitat s’ubiquen en la peca F. El Pla
Especial no consolida 'emplagcament del Banc dels Aliments dins d’aquest pero en
manté el seu Us fins a un possible trasllat dins dels sols d’equipament del sector. El pla
defineix la reserva del seu Us per a equipaments administratius i de seguretat.
Respecte les peces A i F 'actual PEU defineix alguns parametres (alcada i perimetre
regulador) i indica que la resta de condicions seran definides mitjangant un PEU
especific..

En l'actualitat 'Entitat manté converses amb I'Ajuntament de Barcelona per tractar i
clarificar la ubicaci¢ fisica de I'Entitat. Donant l'interés de ambdues parts per arribar a
una solucio, i el seu termini d’execucid, la Direccié considera gque aquesta no tindria un
efecte significatiu en els presents Comptes Anuals ni posa en dubte la viabilitat futura
de I'Entitat.

Donada la situacié descrita, I'Entitat ha decidit no activar la cessio gratuita de les
citades construccions, ja que entén que la no activacié reflecteix de millor manera la
imatge fidel del patrimoni.

4.4) Criteris de qualificacio dels terrenys i construccions

A 31 de desembre del 2023 I'Entitat no t& cap terreny o construccio de la seva
propietat.



4.5) Deterioraments

A la data de tancament de cada exercici, 'Entitat avalua I'existéncia de deterioraments
en els elements d'immobilitzat. D'existir aquests indicis, es compara el valor en llibres
de cadascun dels elements amb el seu valor recuperable (valor raonable menys el seu
cost de venda).

En el supdsit de que el valor recuperable sigui inferior al valor en llibres, es redueix el
seu valor en llibres fins igualar-lo al valor recuperable. Si es reverteix la perdua per
deteriorament, el restabliment dels valors no superara el valor en llibres que havien
tingut de no haver-se reconegut la pérdua per deteriorament.

4.6) Arrendaments financers

Els arrendaments es qualifiquen com a financers sempre que de les seves condicions
se’'n dedueixi que s’han transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a
la propietat de I'actiu objecte. La resta d’arrendaments es registren com arrendaments
operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a l'actiu, d’acord a la seva naturalesa com
immobilitzat material, i al passiu del balang de situacié a I'inici de I'arrendament pel
valor més petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual a linici de
I'arrendament dels pagaments minims acordats.

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s'imputen linealment al compte
de pérdues i guanys durant la vigéncia del contracte amb independéncia de la forma
estipulada per al seu pagament.

A Tl'exercici 2023 I'Entitat no ha efectuat cap arrendament financer nou ni en té
d’exercicis anteriors.

4.7) Permutes

Durant I'exercici 2023 no s’ha efectuat cap mena de permuta.
4.8) Instruments financers

Actius financers

Aquests actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment
es reconeixen a cost amortitzat. El reconeixement dels interessos meritats en funcioé
del tipus d'interés efectiu i, si és el cas, la provisié per deteriorament, es registren
directament en el compte de pérdues i guanys.

L'interes efectiu correspon al tipus d’actualitzacié que iguala el desemborsament inicial
de l'instrument financer amb la totalitat de fluxos d’efectiu estimats fins al venciment.

Com a criteri general, almenys al tancament de I'exercici, I'Entitat procedeix a revisar
detalladament tots els seus instruments financers per determinar si el valor comptable
s'ha deteriorat com a conseqiiéncia de problemes de cobrament o altres
circumstancies. En aquests casos, les diferéncies es reconeixen en el compte de
resultats de I'exercici.

La provisio per deteriorament es calcula com la diferéncia entre el valor en llibre de
I'actiu i el valor present dels fluxos d’efectiu estimats, descomptats al tipus d'interés
efectiu.
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susceptibles d’aprovisionar i amb una antiguitat superior a sis mesos.

La Generalitat de Catalunya, dintre de les seves actuacions contra el canvi climatic, va
aprovar, en el seu 'Acord GOV/123/2015, el Programa Voluntari de compensacio
d’emissions de gasos amb efecte d’hivernacle (GEH) i atribuir el seu desenvolupament
i gesti6 a I'Oficina del Canvi Climatic (OCCC) del Departament del Territori i
Sostenibilitat.

L'objectiu del esmentat Programa és fomentar la transicié cap a una economia baixa
en carboni a través de la realitzacié de projectes de reduccié d’emissions de GEH per
part d’organitzacions que duen a terme una tasca social a Catalunya.

El programa també facilita que les entitats socials puguin posar a la venda els crédits
de carboni generats amb aquests i que altres organitzacions puguin comprar aquests
credits per compensar part de les seves emissions. La generacié de drets de GEH de
cada edicio es realitza en els seglents 4 anys, les dades anuals de reduccio so6n
verificades per ' OCCC i cada dret generat t& un preu de 10 euros.

L’Entitat participa en aquest programa, en diverses edicions, amb projectes sobre
malbaratament alimentari.

Els anys 2022 i 2021 es varen generar 4.882 i 4.133 drets d’emissio, respectivament,
que van ser verificats, per I' OCCC, I' any 2023 i 2022. En I'actualitat I'Entitat esta
pendent de rebre les corresponents Resolucions de creacio de crédits de GEH per part
del Cap de I'Oficina Catalana de Canvi Climatic corresponents a les verificacions
realitzades els anys 2023 i 2022.

La venda dels drets d’emissi6 es gestionada per la Generalitat de Catalunya. Un cop
que [I'Entitat rep la comunicaci6 de venda, genera la corresponent factura i
comptabilitza I'ingrés.

Durant els anys 2023 i 2022 s’han venut, a través de 'OCCC, 4.752 i 3.013 drets per
import de 47.520 i 30.130 euros, respectivament.

Donades les caracteristiques d’aquest programa i la incertesa del moment de
realitzacio d’aquests actius, I'Entitat ha decidit registrar-los en funcié de la venda
efectiva dels drets.

Al 31 de desembre de I'any 2023, I'Entitat disposa d’un total de 4.074 drets d’emissio
de CO2 reconeguts pendents de vendre (4.752 drets a 31 de desembre de 2022) i
9.015 drets pendents de reconeixement (8.207 drets a 31 de desembre de 2022).

Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen
substancialment els riscos i els avantatges inherents a la propietat de I'actiu financer.

Passius financers

Aquests passius financers es reconeixen inicialment pel valor raonable de la
contraprestacio rebuda, ajustada pels costos de transaccio que els siguin directament
atribuibles. Posteriorment es registren pel cost amortitzat.

Classificacio i baixa de passius financers

Els passius financers es classifiquen com a passius corrents si el termini de realitzacio

és inferior a 12 mesos a la data segtient al tancament del balang de situacié adjunt. Els
passius financers es donen de baixa quan I'obligacié s’ha extingit.



4.9) Cobertures comptables
No existeix, ni s’ha fet servir durant I'any 2023, cap mena de cobertura comptable.
4.10) Transaccions en moneda estrangera

Durant I'exercici 2023, tret de bescanviar a euros les donacions rebudes en altres
monedes en el moment de la seva recepcio, I'Entitat no s’ha efectuat cap transaccid en
moneda estrangera.

4.11) Impostos sobre beneficis

La Fundacié s’ha acollit als beneficis establerts en el Titol Il de la Ley 49/2002, de 23
de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos
fiscales al mecenazgo. Tots els ingressos per donacions, quotes i subvencions
constitueixen rendes exemptes d’acord amb l'article 6 de la esmentada Llei. El seu
detall és el seglent:

Import Article

Ley 49/2012
977.446,28 6.1.a

5.125.209,96 6.1.a

Ingressos Import %
exempt

Ingressos perioddics 977.446,28 100,00

5.125.209,96 100,00

Subvencions i donacions

Donacions actius 43.304,99 100,00 43.304,99 6.1.a
Ingressos financers 547,53 100,00 547,53 6.2
Total Ingressos 6.146.508,76 6.146.508,76

Aquests ingressos i la totalitat de les despeses, corresponen a les finalitats
fundacionals de I'Entitat.

4.12) Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es comptabilitzen en el mateix moment en que es
produeixen.

L'Entitat compleix I'establert al punt 1 de I'article 333-2 de la Llei 4/2008, de 24 d’abril,
del llibre tercer del Codi civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, al dedicar
la totalitat del seus ingressos i rendes a les seves finalitats fundacionals.

4.13) Provisions i contingéncies

A 31 de desembre del 2023, I'Entitat no té aprovisionat cap import per contingéncies.
4.14) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Quan es produeixen ingressos o despeses per la eliminacié d’embalatges, aliments,
etc. en els abocadors autoritzats, es repercuteixen directament com a resultats de
I'exercici.

4.15) Despeses de personal

No existeixen criteris especifics per el registre i valoracié de les despeses de personal,

en particular no hi ha cap compromis respecte a pensions envers el personal de
I'Entitat.
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4.16) Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats monetaris no reintegrables es valoren pel valor
raonable de I'import concedit. Es comptabilitzen com ingressos directament imputats al
patrimoni net i es reconeixen en el compte de pérdues i guanys com ingressos sobre
una base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades
de la despesa o inversid objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tinguin caracter de reintegrables es registren
com a passius de I'Entitat fins que adquireixen la condicié de no reintegrables.

Les subvencions i donacions plurianuals es comptabilitzen per la totalitat en el moment
de la seva concessié. Cada any s’incorporen com a resultats la part corresponent a
'exercici.

4.17) Negocis conjunts

No existeixen compromisos de negocis conjunts amb altres entitats.

4.18) Transaccions entre parts vinculades

No existeixen parts vinculades amb la nostra Entitat.

4.19) Actius no corrents mantinguts per a la venda

L’Entitat no té cap actiu no corrent mantingut per a la venda.

4.20) Convenis de col-laboracié empresarial subscrits per I'Entitat

L'Entitat té subscrits acords de col-laboracié amb diverses empreses i ens publics, per
col-laborar en temes especifics i amb una duracié determinada.

4.21) Participacions en societats mercantils

L’Entitat no té participacions en cap societat mercantil.

4.22) Activitats prioritaries de mecenatge

L’Entitat no ha efectuat cap activitat prioritaria de mecenatge.

4.23) Previsio estatutaria relativa al desti del patrimoni de I’Entitat en cas de
dissolucio

En larticle 36 del Estatuts de I'Entitat s’estableix que acordada I'extincid de la

Fundacid, el seu patrimoni es destinara a alguna altra Fundacié o entitat sense anim
de lucre i amb finalitats analogues a les de la Fundacid, o bé a entitats publiques.

5. Immobilitzat material

Els moviments d’aquesta partida del Balang han estat els segients:



Maquinaria | Mobiliari | EQUiPS | Elements | Installa- | Construc- | . o | Immobilitzat | o .
informatics | transport | cions técn. cions en curs

Actius
?‘?I'?ZO;OM 211.980,31 | 134.255,50 18.145,92 | 320.993,21 | 110.047,07 260.349,90 | 9.073,64 -| 1.064.845,55
Altes 16.220,05 - 6.396,54 - - 13.278,04 - 8.614,72 44.509,35
Baixes (9.870,70) [ (74.300,17) - - -| (100.000,00) - -| (184.170,87)
?flfzoz‘—"ozz 218.329,66 59.955,33 24.542,46 | 320.993,21 | 110.047,07 173.627,94 | 9.073,64 8.614,72 925.184,03
Altes 0,00 0,00 0,00 0,00 61.784,24 62.840,74 0,00 0,00 124.624,98
Baixes -6.243,50 0,00| -16.238,96 0,00 0,00 -25.966,00 0,00 -8.614,72 (57.063,18)
2?',?2023023 212.086,16 59.955,33 8.303,50 | 320.993,21 | 171.831,31 210.502,68 | 9.073,64 - 992.745,83
Amortitzacions
acumulades
??lfzozaom 185.171,97 | 132.498,61 18.145,92 | 245.116,32| 85.208,77 151.834,44 | 9.073,64 - 827.049,66
Dotacions 9.835,07 667,89 426,44 | 18.733,38| 11.267,84 23.079,06 - - 64.009,68
Baixes (9.870,70) | (74.300,17) - - -| (100.000,00) - -| (184.170,87)
g’fl,?;;ozz 185.136,33 58.866,33 18.572,36 | 263.849,70 | 96.476,61 74.913,50 | 9.073,64 - 706.888,47
Dotacions 10.300,81 544,50 1.279,32 | 18.733,38| 12.349,05 12.528,38 0,00 0,00 55.735,44
Baixes -6.243,50 0,00| -16.238,96 0,00 0,00 -25.966,00 0,00 0,00 (48.448,46)
?16"?;23023 189.193,64 59.410,83 3.612,71 | 282.583,08 | 108.825,67 61.475,88 | 9.073,64 - 714.175,45
Valor net 22.892,52 544,50 4.690,79 ( 38.410,13| 63.005,64 149.026,80 0,00 - 278.570,38

Les principals inversions dutes a terme I'any 2023 corresponen a la instal-lacié de
plagues fotovoltaiques per autoconsum eléctric, per import de 61,784,24 euros, i la
instal-lacié de 2 molls de carga i descarrega en el magatzem per import de 62.840,74
euros.

En 2010, I'Entitat va comencgar a adquirir una série de mobiliari (baguls, frigorifics,
vitrines frigorifiques i fundes) per cedir, de forma gratuita i indefinidament, a les entitats
receptores dels aliments. Per aquest motiu, la Fundacié, basant-se en el principi
d'importancia relativa, va decidir no activar aquests béns cedits de forma indefinida, ja
que entén que la no activacié reflecteix de millor manera la imatge fidel del patrimoni.

Al 31 de desembre de 2023 i 2022, els elements de I'immobilitzat material totalment
amortitzats ascendeixen a 594.844,45 i 527.657,98 euros, respectivament.




6. Inversions immobiliaries

Durant I'any 2023, I'Entitat va incorporar, mitjangant un llegat per heréncia, la
participacio en la propietat en un pis. Aquest pis ha estat venut en aquest mateix any.

Al 31 de desembre de 2023, I'Entitat no té inversions immobiliaries.

7. Béns del patrimoni cultural

L’Entitat no té cap bé que estigui catalogat com a patrimoni cultural.

8. Immobilitzat intangible

A 31 de desembre del 2023, I'import registrat en aquest capitol correspon al cost
d’'adquisicio i desenvolupament d’aplicacions informatiques per la gestié de I'Entitat. La
visa util estimada d’aquest immobilitzat és de 5 anys.

Els moviments d’aquesta partida del Balang han estat els segtients:

Saldo

Aplicacions informatiques Final

Actius:

Saldo a
31.12.2021 63.246,70 63.246,70

Altes

Baixes - -

Saldo a

31.12.2022 63.246,70 63.246,70

Altes - -
Baixes - -

Saldo a

31.12.2023 63.246,70 63.246,70

Amortitzacions
acumulades

Saldo a
31.12.2021

Altes 12.019,34 12.019,34
Baixes - -

Saldo a
31.12.2022 13.871,85 13.871,85

1.852,51 1.852,51

Altes 12.649,34 12.649,34
Baixes -

Saldo a

31.12.2023 26.521,19 26.521,19

Valor net 36.725,51 36.725,51

Al 31 de desembre de 2023 i 2022 no hi han elements de I'immobilitzat intangible
totalment amortitzats.

o
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9. Arrendaments

L'import registrat en el Compte de Pérdues i Guanys de l'any 2023 en concepte
d'arrendaments és de 44.806,30 euros (53.814,12 euros en I'exercici 2022).

El contracte més significatiu que té signat I'Entitat correspon al firmat, amb dates 28 de
setembre de 2021 i 3 de juny de 2022, amb la societat CENTRO INTERMODAL DE
LOGISTICA, S.A., SM.E., per l'arrendament d’un magatzem del ZAL al objecte de
emmagatzemar els aliments procedents de la Unid6 Europea i altres donacions
rebudes. L'Ultim contracte signat t& una durada inicial d’un any, fins a 31 de desembre
de 2022, i es prorrogable, automaticament, per tres periodes anuals tret que
I'arrendatari comuniqui lo contrari. Les prorrogues sén d’obligat compliment. El cost
anual d'aquest contracte es de 36.000,00 euros més IVA. Amb data 20 de setembre de
2023, les parts van acordar que aquest contracte de lloguer finalitzaria el 31 de
desembre de 2023.

No existeixen quotes contingents ni quotes per subarrendament ni acords significatius
dels quals s’hagi d'informar.

10. Instruments financers

A 31 de desembre de 2023 el detall dels instruments financers és el seguent:
a) Actius financers:
La totalitat dels actius financers de I Entitat es registren a cost amortitzat.
Al 31 de desembre del 2023 I'Entitat t¢ pendent de cobrament o de disposar
994.958,29 euros (1.406.118,70 euros a 31 de desembre de 2022) que figuren

al Balang en el epigraf “Usuaris, patrocinadors i altres comptes a cobrar”
segons el seglient detall:

Import (€)
2023 2022

Usuaris i deutors per vendes i prestacio de

serveis 217.930,17 22.092,07
Patrocinadors 415.240,50 858.159,65
Crédits al personal 2.393,33 -
Altres credits amb les Administracions

Publiques 359.394,29 525.866,98
Total 994.958,29 1.406.118,70

L'apartat “Patrocinadors” es recull, basicament, I'import corresponent a les
donacions monetaries rebudes en la campanya “El Gran Recapte” dels anys
2023 i 2022, realitzades a través de les empreses de distribucio i establiments
comercials adherits a la campanya.

D'acord amb els convenis subscrits amb aquestes cadenes, aquests imports es
dediquen, integrament, a la compra d’aliments a les mateixes, durant any
seglent. La contrapartida d'aquests imports es registren en el capitol
“Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres ajustaments” del passiu del
Balang de Situacié adjunt (vegeu nota 13.1).



En l'apartat “Altres credits — Administracions Publiques” es recullen els imports
pendents de cobrament de les subvencions atorgades per les administracions
publiques a I'Entitat. El detall de les mateixes, a 31 de desembre de 2023 i
2022, es el seglent:

Import (€)
ENTITATS 2023 2022
Generalitat de Catalunya — Benestar Social i Familia 1.650,00 1.826,01
Generalitat de Catalunya — [CASS 9.592,48 8.759,30
Generalitat de Catalunya — B S i F - Vulnerabilitat 19.041,38 16.359,43

Generalitat de Catalunya — Benestar Social i Familia - Dism. aliments

Ajuda Europea 23.088,93 12.900,74

Generalitat de Catalunya — Sucs 140.000,00| 320.000,00
Generalitat de Catalunya — Agéncia Residus Catalunya 46.021,50 46.021,50
Ajuntament de Barcelona - 110.000,00
Diputacio6 de Barcelona 120.000,00 10.000,00
Total 359.394,29| 525.866,98

Dels imports registrats al 31 de desembre de 2023, en els mesos de gener i
febrer de 2024, s’han realitzat cobraments per import de 167.900,75 euros.

Els imports registrats a 31 de desembre de 2022, incloien 157.258,07 euros
corresponents a subvenciones atorgades per la Generalitat de Catalunya per
l'any 2023. La contrapartida d'aquests imports estava registrada en I'epigraf
“Passiu Corrent - Periodificacions a curt termini” del Balang de Situacio adjunt.

Addicionalment, en I'epigraf “Inversions financeres a curt termini”, I'Entitat té
registrats els seglients conceptes:

1. Fianga pel contracte d'arrendament del magatzem esmentat en la Nota
9 per import de 12.300,00 euros (12.300,00 euros a 31 de desembre de
2022).

2. Participacions en diversos Fons d'inversid, per import de 74.907,64
euros, provinents d’'una heréncia rebuda durant 'any 2023. (vegeu Nota
13.2)

3. Accions d’empreses admeses a cotitzacio oficial, per import de 8.232,41
euros, provinents d’'una heréncia rebuda durant 'any 2023. (vegeu Nota
13.2)

b) Passius financers:

El detall dels Passius Financers del Balang de Situacio a 31 de desembre de
202312022, per categoria de valoracio, es el segiient:



Instruments financers a curt

Categories \ Classes termini, derivats i altres. (€).

2023 2022
Passius financers a cost
szt 415.833,60 547.884,42
Total 415.833,60 547.884,42

L’Entitat t& pendents de pagament 415.833,60 euros (5647.884,42 euros a 31 de
desembre de 2022) a venciments inferiors a I'any, el valor raonable dels quals
és el seu nominal. El detalls d’'aquests imports, al 31 de desembre dels anys

202312022, son els seglients:

ENTITATS 2023 2022
Deutes a curt termini - Altres deutes 239.427,55|165.675,40
Proveidors 42.829,85(302.467,36
Creditors varis 133.576,20| 79.741,66
Total 415.833,60|547.884,42
L'import classificat al compte “Deutes a curt termini — Altres deutes”

corresponen, basicament, als imports pendents de pagament als bancs
d'aliments de Lleida, Girona i Tarragona per import de 143.071,71 (165.147,89
en 2022) (vegeu Nota 15.2) y a la part de la legitima de les heréncies rebudes
per I'Entitat per import de 96.355,84 euros.

El' desglossament del saldo dels comptes de “Proveidors” i Creditors varis”
d'aquest epigraf del Balang a 31 de desembre del 2023 és el seguent:

Import (€)
Proveidors:
E.I. ES IM-PERFECT FOOD, SL 20.889,79
Agropecuaria de Guissona S.Coop.Ltda. 12.474,00
Varis 6.728,26
Factures pendents de rebre 2.737,80
Total 42.829,85
Creditors varis:
ADSMURAIS.L. 38.297,61
GRUP MEDIAPRO, S.L.U. 18.150,00
Valores y Marketing, S.L. 5.999,60
Varis 44.988,81
Factures pendents de rebre 26.140,18
Total 133.576,20

Els imports corresponents al 31 de desembre de 2022 eren els seglents:




Import (€)
Proveidors:
BON PREU, S.A.U. 71.638,69
S.A.T.N. 1.596 NUFRI 65.081,51
CAPRABO S.A.U 59.024,98
Enric Roca, S.L. 39.568,76
Indulleida, S.A. 29.907,42
Varis 11.904,65
Factures pendents de rebre 25.341,35
Total 302.467,36
Creditors varis:
JUSTINTRANS GLOBAL TRUCK,S.L.U. 8.837,89
DRONAS 2002, S.L.U. 7.889,20
Grup Les Noticies de Catalunya, S.L.U. 3.025,00
Varis 24.987,97
Factures pendents de rebre 35.001,60
Total 79.741,66

11. Moneda estrangera

Les uniques transaccions realitzades per I'entitat, en el decurs de 'any 2023 en
moneda estrangera, han estat el bescanvi a euros de les donacions rebudes en altres
monedes.

12. Fons propis

Els moviments d’aquestes partides del Patrimoni Net, durant els anys 2023 i 2022, han
estat els seglents:

Import en euros
Fons Social Resultat§ Anys Exceden_t (.je
Anteriors I'exercici
Saldo a 31.12.2021 400.000,00 73.610,11 4.591,24
Decrement - -4.591,24
Increment 4.591,24 1.814,16
Saldo a 31.12.2022 400.000,00 78.201,35 1.814,16
Decrement - -1.814,16
Increment 1.814,16 3.362,81
Saldo a 31 12 2023 400.000,00 80.015,51 3.362,81

La totalitat del Fons Social esta materialitzat en Tresoreria i Immobilitzat de I'Actiu del
Balang.

D’acord a lo establert en els Estatuts de I'Entitat, en cas d’extincio, el seu patrimoni
s’ha adjudicar a alguna altra Fundacié o entitat sense anim de lucre amb finalitats
analogues a les seves, o bé a entitats publiques. En tot cas, les entitats destinataries
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del patrimoni han de ser entitats beneficiaries del mecenatge, d’acord amb la legislacio

fiscal vigent.

13. Subvencions, donacions i llegats

13.1) Subvencions, donacions i llegats amb caracter de capital.

A 31 de desembre del 2023, la composicid del saldo de 3.809.728,56 euros
(4.185.785,38 a 31 de desembre de 2022) que figura com “Subvencions, donacions i
llegats rebuts i altres ajustaments” del Balanc de situacio, és la seglent:

Traspassat a

L . Saldo final Baixes i Saldo final
Camcleristioues Qrigen 31.12.2022 Altes | % justaments Re;a‘z'?ts 31.12.2023
Donacions per
I'immobilitzat a dotar
contra resultats en Donants 148.990,39 60.000,00 0,01 -43.304,99 | 165.685,41
funcio de la vida util
dels bens
Donacions per la ;
compra d'aliments. Donants varis 3.178.671,65 | 2.885.000,00 -1-3.178.671,65 | 2.885.000,00
Donacions per la
compra d'aliments -

Drets de compra
d'aliments
Any 2021 Gran Recapte 24.020,00 339,00 -19.874,40 4.484,60
Any 2022 Gran Recapte 834.103,34 -3.422,73 | -823.479,21 7.201,40
Any 2023 Gran Recapte -| 411.421,08 -34.638,12 | 376.782,96
PAES DENARIONSIPET | e oo 123.697,01 -10.949,70 |  112.747,31
la compra d'aliments pany - e D B
Total Donacions
compra d'aliments 858.123,34 | 535.118,09 -3.083,73 | -888.941,43| 501.216,27
Donacions per
Projectes Donants _| 184.689,26 -10.002,43 | 174.686,83
Donacions Llegats-
T Donants _| 378.321,40 -295.181,35 83.140,05
TOTALS 4.185.785,38 | 4.043.128,75 -3.083,72 | -4.416.101,85 | 3.809.728,56

L'apartat “Donacions per la compra d'aliments - Drets de compra d'aliments” del
quadre anterior correspon I'import de les donacions rebudes de la ciutadania en les
Campanya “Gran Recapte” a través de les cadenes de distribucio i establiments
comercials adherits a la campanya. D’acord als convenis subscrits amb elles, aquestes
donacions suposen uns drets de compra d’aliments que es materialitzaran durant I'any
2024. La contrapartida d'aquesta subvencid es registre en I'epigraf
patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar — Patrocinadors” del
Actiu Corrent del Balang de Situacié adjunt (vegeu Nota 10.a).

Al 31 de desembre del 2022, la composicié fou la seguient:

“Usuaris,




e : Saldo final Baixes i Traspassat a Saldo final
Caracteristiques Origen | 34 12,2021 Altes | ajustaments | Resultats 2022 | 31.12. 2022
Donacions per
I'immobilitzat a dotar
contra resultats en Donants varis 143.534,72 54.666,48 - -49.210,81 148.990,39
funcio de la vida util
dels bens
Donacions per la ;
compra d'aliments. Donants varis | 4.905.000,00 | 2.899.000,00 -| -4.625.328,35( 3.178.671,65
Donacions per la
compra d'aliments -

Drets de compra
d'aliments
Any 2021 Gran Recapte | 1.889.415,49 -76.573,03 | -1.788.822,46 24.020,00
Any 2022 Gran Recapte - 834.103,34 - 834.103,34
TOTALS 6.937.950,21 | 3.787.769,82 -76.573,03 | -6.463.361,62 | 4.185.785,38

13.2) Subvencions, donacions i llegats vinculats directament contra resultats.

La composicié d’aquest epigraf del Com

202312022, és la segiient:

pte de Perdues i Guanys adjunt dels anys

Caracteristiques Origen 2023 2022
Ingressos rebuts amb caracter
eriodic:
Donacions per compra d'aliments | Donants varis 977.446,28 796.142,00
Total 977.446,28 796.142,00
Subvencions oficials a les activitats:
Subvencié per despeses i compra :
i T ——— Ajuntament de Barcelona 110.000,00 110.000,00
Subvencid per compra d’aliments Generalltgt de Catalunya-Vulnerabilitat - D. 180.828,18 127.189,13
Drets Socials.
Subvencio per transf. de fruita en sucs nggrglltat de.Catalunya- D.Aceid 140.000,00 94.988,93
Climatica, Agricultura
g.‘;mee”rftf per despeses i compra Generalitat de Catalunya - D. Drets Socials. 124.84923|  111.705,69
Subvencio per despeses distribucio I .
aliments UE Ministeri Agricultura - FEGA 197.312,29 181.575,56
Millora eficiéncia logistica Diputacié de Barcelona 120.000,00 10.000,00
F"revenCIo malbaratament i recuperacio Generalitat de Catalunya - Agencia Residus 17.258,07 23.010,75
d'excedents
Subvencié per compra d’aliments Generalitat de Catalunya - D. Drets Socials 203.763,90 258.014,90
Gestio logistica dgl mgtenal humanitari Generalitat de Catalunya - Agéncia
resultant de la solidaritat de la Catalana de Cooperacié al 79.147 66
ciutadania catalana envers Ucraina i Dissenvai amenF; a o
paisos fronters P
Total 1.094.011,67 995.632,62
Altres subvencions, donacions i
llegats
ggﬂ;‘gﬁ?ﬁ ber despeses | caimpra Particulars, Entitats i Entitats Financeres 2.848.585,21| 3.068.400,21
Traspas de donacions de capital de
I'exercici anterior per compra d'aliments | Donants varis 4.067.613,08 6.414.150,81
efectuats durant I'exercici
Traspas de donacions de capital per
compra d'aliments pendents d’efectuar- | Donants varis -2.885.000,00 | -2.899.000,00
se
Total 4.031.198,29 | 6.583.551,02
TOTAL 6.102.656,24 | 8.375.325,64
..—-"‘"/—_ —
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Les donacions rebudes per I'entitat tenen com a finalitat complir I'objectiu social
d’aquesta: I'adquisicié d'aliments. Per aquest motiu fins gue no s’adquireixen els
aliments no es traspassen a resultats i queden registrats com a ingrés a distribuir en
propers exercicis.

Durant I'any 2023, I'Entitat va procedir a acceptar heréncies. D’acord amb el Pla
Comptable de Fundacions de Catalunya, Decret 259/2008 es tracten de llegats rebuts,
que estan composats per actius immobiliaris i financers i tresoreria, al seu favor per
import de 378.321,40 euros, que es va classificar, inicialment, al patrimoni net dins de
I'apartat “Subvencions, donacions i llegats”. En la mesura que s’han anat realitzant
aquests actius, durant I'any 2023, el eu valor s’ha traspassat al Compte de Pérdues i
Guanys.

L'Entitat, excepte per lo indicat en la nota 15.1, no té cap ingrés per la seva activitat.
Els ingressos de I'Entitat corresponen en la seva totalitat a subvencions publiques i
donacions, doncs els aliments rebuts son gratuits i la seva distribucio entre les
persones necessitades a través de les entitats que les atenen, objecte de la activitat de
I'Entitat, també és totalment gratuita.

14. Situacio Fiscal

L’Entitat esta al dia en el compliment de les seves obligacions fiscals i no té cap mena
nt I'de reclamacié de I'Agéncia Tributaria.

La Fundacio, al ser una Entitat de Caracter Social, esta exempta del Impuesto Sobre el
Valor Afiadido (IVA). Situaci6 reconeguda en I'acord de I'’Agencia Tributaria del 20 de
desembre de 2006.

L’Entitat renova de forma anual, davant I'Agencia Tributaria, I'opcio per I'aplicacio del
regim fiscal especial regulat en el Titol Il de la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de
regim fiscal de les Entitats sense fins lucratius i dels incentius fiscals al mecenatge.

El desglossament del saldo de “Altres deutes amb les Administracions Publiques”
d’aquest epigraf del Balang, al 31 de desembre de 2023 i 2022, és el seglient:

Import en euros
31.12.2023 31.12.2022
Hisenda Publica, per retencions a compte de I'lRPF 31.000,31 24.834,52
Hisenda Publica, creditora per subvencions a reintegrar 42.848,73 127.859,80
Organismes de la Seguretat Social, creditors 21.855,26 20.983,05
Total 95.704,30 173.677,37

L'apartat “Hisenda Publica, creditora per subvencions a reintegrar” correspon a la
diferéncia entre I'import de la subvencié concedida per ’Administracié Publica per un
projecte i les depeses incorregudes per I'Entitat en el mateix.



15. Ingressos i Despeses

15.1) Ingressos

Tots els ingressos soén per subvencions i donacions que estan detallats a la nota 13. L’
Entitat considera que les donacions no monetaries que gestiona es reben en concepte
de diposit.

Els ingressos de les subvencions i donacions monetaries es registren utilitzant el criteri
de meritacio.

En el cas de, les subvencions i donacions monetaries atorgades per la Federacion
Espafiola de Bancos de Alimentos (FESBAL), I'Entitat registra aquests ingressos un
cop els ha rebut degut a que no es poden estimar amb certesa fins al moment de la
seva entrega.

En el cas de les aportacions monetaries rebudes en la campanya “El Gran Recapte”
dels anys 2023 i 2022 a través de les empreses de distribucid i establiments
comercials adherits a la campanya, donat que representen uns drets de compra, es
registren com a ingrés en la mesura que es vagin materialitzant en compres d’aliments
(vegeu nota 10.a)

L'epigraf “Altres resultats” del Compte de Perdudes i Guanys de I'exercici 2023 inclou
47,520 euros (30.130 euros a l'any 2022) que correspon a la venda de drets de
emissio de gasos d'efecte hivernacle realitzada en I'exercici (vegeu nota 4.8).

15.2) Despeses
Els ingressos obtinguts han estat dedicats a:
- Aprovisionaments:  3.959.128,97 euros (6.071.525,29 euros a l'any 2022) en
concepte de compra d'aliments i 31.965,73 euros (52.803,27 euros a l'any
2022) en concepte, basicament, de cartrons i plastics per envasar i conservar

els aliments.

- Ajuts concedits i altres despeses: el detall dels ajuts monetaris concedits és el

seguent:
2023 2022
Ajuts a entitats 182.323,23 | 176.913,81
Ajuts realitzats a través d'entitats 414.392,99| 519.726,28
Compensacio despeses voluntaris 14.321,80| 16.942,43
Total 611.038,02 | 713.582,52

Aquest epigraf del Compte de Pérdues i Guanys recull, basicament, les
seglents conceptes:

o La participacié dels bancs d’aliments de Girona, Lleida i Tarragona en
les donacions monetaries rebudes en la campanya realitzada de forma
conjunta de la campanya “El Gran Recapte” de l'any 2023 y altres
campanyes realitzades durant I'any, per import de 180.072,631 euros
(176.913,81 euros a I'any 2022).
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o Els ajuts donants a entitats col-laboradores com a consequéncia de
donacions rebudes per I'Entitat en forma de vals de compra d’aliments,
per import de 414.392,99 euros (519.726,28 euros I'any 2022).

o En l'apartat “Compensacié despeses voluntaris” s'inclou la compensacio
de les despeses incorregudes per el patrons de I'Entitat per import de
1.374,99 euros (1.439,43 euros 'ant 2022).

- Despeses de Personal: 818.562,4 euros (722.728,20 euros a l'any 2022)
segons el seglient detall:

2023 2022
Sous, salaris i assimilats 625.454,48 560.627,32
Cargues socials 188.553,92 162.025,88
Altres 4.554,00 75,00
Total 818.562,40 722.728,20

Dins de les despeses de personal no hi ha despeses per aportacions i
dotacions de pensions.

Les despeses de personal inclouen, I'any 2023, la retribucidé del carrec de
Director de I'Entitat per import de 63.749,34 euros (56.281,83 euros a l'any
2022)

- Altres despeses d’explotacio: 696.025,60 euros a despeses incorregudes per
I'activitat ordinaria (837.826,68 euros a I'any 2022).

16. Aplicacio dels ingressos a finalitats estatutaries

La totalitat dels Ingressos de I'exercici de I'Entitat s’ha destinat a 'acompliment de les
finalitats fundacionals establertes en els seus Estatuts.

L'article 333-2 del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya, aprovat en la Llei 4/2008 de
24 d’abril de 2008, estableix el segient:

1. Les fundacions han d'aplicar almenys el 70% de les rendes i dels altres
ingressos nets anuals que obtenen al compliment de les finalitats fundacionals.
La resta s'ha d'aplicar al compliment diferit d'aquestes finalitats o a l'increment
dels fons propis de la fundacio. El patronat ha d'aprovar les formes d'aplicacié
d'aquest romanent.

2. El producte obtingut amb l'alienacié dels béns de la fundacié que el patronat ha
acordat de reinvertir i els donatius i els altres recursos obtinguts que es
destinen a incrementar la dotacié no entren en el percentatge que estableix
lapartat 1.

3. L'aplicacié d'almenys el 70% dels ingressos al compliment de les finalitats
fundacionals s'ha de fer efectiva en el termini de quatre exercicis a comptar de
l'inici del seglient al de I'acreditacié comptable

A continuacié s’inclou la informacié necessaria per determinar 'acompliment de la

19




finalitat fundacionals publicada per el Departament de Justicia de la Generalitat
Catalunya.

a. Ingressos ajustats de I'exercici:

de

Conceptes
(imports en euros) Import (€)
Ingressos rebuts amb caracter periddic 977.446,28
Ingressos de promocions, patrocinadors i col-laboracions 2.855.985,62
Subvencions oficials a les activitats 1.094.011,67
Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I'exercici 1.175.212 67
Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat de l'exercici 43.304,99
Altres resultats 67.507,28
Ingressos (1) 6.213.468,51
Resultat positiu obtingut amb I'alienacié o gravamen dels béns que es reinverteixin en )
I'adquisicio o el millorament d’altres béns (2.1)
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables amb finalitat especifica, traspassats al
resultat de I'exercici (2.2) 43.304 99
- Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat de I'exercici 43.304,99
Subvencions, donacions i llegats no reintegrables, de caracter monetari i sense finalitat )
especifica, destinats a incrementar la dotacié (2.3)
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (3)=(£2) 43.304,99
Ajust positiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris comptables o )
correccio d'errades (4)
Ajustos extracomptables positius (sumen a I'import) (5)=(4) -
Ingressos ajustats (6)=(1-3+5) 6.170.163,52
_________ »/7
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b. Despeses ajustades de I'exercici:

Import (€)
Conceptes Despeses Despeses Total
(imports en euros) directes (a) | indirectes (b) despeses
Ajuts concedits 596.716,22 -|  596.716,22
Despeses per col-laboracions i per l'exercici del carrec de membre de
I'drgan de govern - 14.321,80 14.321,80
Consum de béns destinats a les activitats 3.959.128,97 -| 3.959.128,97
Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 28.926,40 3.039,33 31.965,73
Sous, salaris, carregues socials i assimilats 518.154,53 300.407,87 818.562,40
Arrendaments i canons 43.560,00 5.096,60 48.656,60
Reparacions i conservacio 80.699,38|  101.462,26|  182.161,64
Serveis professionals independents 866 44 34.617,65 35.484,09
Transports 90.705,07 - 90.705,07
Primes d'assegurances 25.345,04 3.399,06 28.744,09
Serveis bancaris - - -
Publicitat, propaganda i relacions publiques } 222 698,54 222.698,54
Subministraments 25.998,62 23.476,49 49.475,11
Altres serveis 7.903,94 28.760,82 36.664,76
Tributs = 1.435,70 1.435,70
Amortitzacié de l'immobilitzat 47.224.99 46.159,99 93.384,98
Despeses (7) 5.425.229,59 784.876,11| 6.210.105,70
Imports de les dotacions anuals de I'amortitzacio i deterioraments
associats a les inversions vinculades directament a [Iactivitat ) )
fundacional (si segueix criteri d'inversié recursos propis en I'exercici)
(8.1)
Import de les despeses derivades de les subvencions, donacions i
llegats, no reintegrables i amb finalitat especifica, traspassats al resultat 39.146.56 4158 41 43.304.97
de I'exercici, i en correlacié amb I'ajust extracomptable realitzat en els o o D
ingressos (8.2)

- Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat de I'exercici 39.146,56 4.158,41 43.304,97
Ajustos extracomptables negatius (resten a I'import) (9)=(£8) 39.146,56 4.158,41 43.304,97
Imports dels recursos propis destinats a financar les inversions
vinculades directament a [lactivitat fundacional (si segueix criteri - -
d'inversié recursos propis en I'exercici) (10)

Ajust negatiu comptabilitzat en el patrimoni net per canvis de criteris ) ) )
comptables o correccié d'errades (11)

Ajustos extracomptables positius (sumen a I'import) (12)=(10)+(11) . - B
Despeses ajustades (13)=(7-9+12) 5.386.083,03|  780.717,70| 6.166.800,73
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c. Calcul de I'exercici 2023:

(ci:n?[:lo?'tesp:r?iuros) lmports (€)
Ingressos ajustats (6) 6.170.163,52
Despeses indirectes ajustades (13b) 780.717,70
Ingressos nets ajustats (14)=(6-13b) 5.389.445,82
Import d'aplicacié obligatoria al compliment directe de les finalitats

fundacionals (15)=((14)*70% o el % superior fixat als estatuts) 3.772.612,07
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals (13a) 5.386.083,03
Compliment (+) o incompliment (-) (16)=(13a-15) 1.613.470,96

El seguiment de l'article 33-2.3 del Codi civil de Catalunya en els darrers 5 anys es el
seguent:
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17. Informacid sobre el medi ambient

Durant I'any 2023 la Fundacio no ha sofert cap contingéncia que hagi afectat al medi
ambient.

18. Retribucions a llarg termini al personal

No existeixen compromisos respecte a pensions envers el personal de I'Entitat.

19. Negocis conjunts

A 31 de desembre de 2023 la Fundacié no té cap participacio en altres societats
mercantils.

20. Actius no corrents mantinguts per a la venda

L’Entitat no té cap actiu no corrent mantingut per a la venda.

21. Operacions amb parts vinculades

No existeixen parts vinculades amb la nostra Entitat.

22. Altra informacio

Al 31 desembre de 2023 la composici6 del Patronat de la Fundacié és la segtient:

Presidenta: En Lluis Fatjo-Vilas Barbat
Vice-Presidenta: Na Roser Brutau i Basté
Vocals: En Josep Maria Bonmati i Pérez

Na Inés Ferrero Comas

En David Murillo Bonvehi

En Antoni Llorens i Tubau

En Jaume Pagés Fita

En Javier Riera-Marsa Bonmati
Na Maria Vifias Pich

Secretari (No Patroé): En Lluis Saura i Lluvia

Els patrons no han rebut cap retribucio, en diners o en espécie, per I'exercici de les
seves funcions.

No existeixen deutes dels Fundadors ni dels Patrons.

Els honoraris relatius als serveis d’auditoria i altres serveis prestats per part de I'auditor
de la Fundacio son els seguents:

B
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2023

2022

Serveis
d'auditoria

Serveis
professionals
relacionats
amb |'auditoria

Serveis
fiscals

Serveis

Altres Serveis professionals
serveis | d'auditoria relacionats

amb l'auditoria

Serveis Altres
fiscals serveis

IESM SPAIN AUDITORES, SLP | 4115,00.

7.650 € | 3.975,00 €

7.300,00 €

Els honoraris facturats pels serveis vinculats a les auditories de les justificacions
economiques per les subvencions atorgades i altres han estat de 7.650,00 € més IVA,

i en I'exercici 2022 van ser de 7.300 € més IVA.

El nombre d'empleats al tancament de I'exercici i el seu nombre mitja es el segient:

Nombre d'empleats

Categories professionals A 31.12.2023 | A 31.12.2022 | Mitjana 2023 | Mitjana 2022
Director 1 1 0,83 0,83
Cap de Departament 8 4 6,25 4,00
Cap de Grup 5 5 5,00 5,92
Administratius 3 3 3,00 3,33
Mossos 6 5 5,25 5.33
Total 23 18 20,33 19,42

Del total de empleats a 31 de desembre de 2023, 10 sén dones i 13 homes. Al 31 de
desembre de 2022 eren 7 dones i 11 homes.

23. Informacié segmentada

El detall dels aliments que hem recaptat I'any 2023 i 2022, segons procedéncia, és el

seguent:
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Entrades Aliments segons canal de entrada

Unitats: Tones

2023 2022 Dif. %
Fruita i Verdura Serma 3.020 3.075 -55 -1,78%
Industria Alimentaria 2.460 2.297 163 7,11%
Mercabarna 987 1.094 -107 9.77%
Minves 3.813 3.960 -147 -3,71%
Sucs (cat i nnal) 275 - 275 N/A
Altres 410 225 185 82,17%
Total lluita contra malbaratament 10.966 10.651 315 2,96%
Gran Recapte 1.142 1.188 -46 -3,87%
Campanyes 48 19 29 150,32%
Compres 3.346 5.067 -1.721 -33,96%
Compres FESBAL 437 386 51 13,18%
Empreses no aliment 61 37 24 64,90%
Escoles 16 6 10 172,58%
Altres canals menors 3 7 -4 -62,80%
Total donacions rebudes 5.053 6.710 -1.657 -24,70%
Suma gestio Banc 16.019 17.361 -1.342 -7,73%
Unio Europea 2.268 3.5693 -1.325 -36,88%
Suma Total 18.287 20.954 -2.667 -12,73%

Els aliments de recuperaci6 son aquells que ens arriben del camp, de la indUstria i de

la distribucié com excedents i, en el cas que no s’aprofitessin, serien destruits.

Els aliments de donacions son els que ens arriben fruit de la donacié de la ciutadania
en forma d’aliments o aportacions dineraries destinades a I'adquisicié d’aliments.

Es aliments de la UE son els que ens arriben del fons d"ajut de la Unié Europea que

gestiona el FEGA (Fondo Espafiol Garantia Agraria).
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